
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N. 164       del   09.07.2007 
 

O G G E T T O 
 
Modifica deliberazione G.C. n.419/2003 ad oggetto “Affidamento in gestione nuovo rifugio 
dell’Associazione Progetto Vita, salvaguardia dell’ambiente e protezione animale”. 
 
 
L’anno duemilasette, il giorno nove del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Assente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale Suppl., dott. Vincenzo De Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



La Giunta Comunale 
 

PREMESSO: 
- con deliberazione della Giunta Comunale n.419 in data 06/11/2003, esecutiva ai 

sensi di legge, si stabilì di affidare, mediante protocollo d’intesa, la gestione del 
nuovo rifugio realizzato a confine del canile sanitario, alla locale Associazione 
“Progetto Vita e salvaguardia dell’ambiente”; 

- in esecuzione della citata deliberazione, in data 11 novembre 2003, fu sottoscritto 
tra il Comune di Molfetta e la citata Associazione il protocollo d’intesa, finalizzato 
alla disciplina della gestione della nuova struttura comunale adibita a ricovero di 
cani randagi; 

Ciò premesso  
LETTA la nota pervenuta in data 14 novembre 2006, registrata al n. 61818 di prot., con la 

quale il Sig. Vendola Pantaleo, Presidente dell’Associazione in parola, in dipendenza del maggior 
numero di cani presenti nella struttura e, quindi, dell’aumentato costo delle spese di gestione, ha 
chiesto l’adeguamento del contributo sulle spese;  

Dato atto che, in effetti, dal momento di affidamento della struttura comunale 
l’Associazione è stata ripetutamente chiamata per il ricovero di cani sinistrati, numerosi cuccioli ed 
altri randagi che, per l’intervenuto esaurimento di posti all’interno del canile sanitario e del bacino 
di stabulazione libera, non potevano essere introdotti in tali strutture;    

Considerato che, allo stato, il rifugio ospita 150 cani circa, numero questo di gran lunga 
superiore rispetto a quello stabilito (n.70), il costo di mantenimento degli stessi si è notevolmente 
elevato e, quindi, il contributo corrisposto dal Comune risulta inadeguato anche ai fini 
dell’ottimizzazione del servizio;  

Ritenuto, alla luce di quanto sopra, dover accogliere la richiesta del Sig. Vendola Pantaleo e, 
per l’effetto, modificare il punto 2) del dispositivo della citata deliberazione di G.C. n. 419/2003 nel 
senso che il contributo da corrispondere all’Associazione “Progetto Vita e salvaguardia 
dell’ambiente” deve intendersi elevato  da € 25.000  ad € 27.000,00 annui; 

Ritenuto, altresì, dover modificare l’art. 3 del protocollo d’intesa sottoscritto con 
l’Associazione, nella parte riguardante il compenso da corrispondere, che deve intendersi elevato da 
€ 25.000  ad € 27.000,00 annui; 
 Acquisito il parere di regolarità reso positivamente dal Capo Settore Territorio e dal Capo 
Settore Finanziario, ai sensi dell’ art.49 del D.Lgs n.267/2000; 
     Visto lo Statuto Comunale; 
  Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato 
 

1) Accogliere, per le motivazioni meglio indicate in premessa, la richiesta del Sig. Vendola 
Pantaleo, Presidente dell’Associazione “Progetto Vita e salvaguardia dell’ambiente”, 
affidatario della struttura comunale adibita a ricovero di cani, localizzata a confine con il 
canile sanitario. 

2) Modificare il punto 2) del dispositivo della citata deliberazione di G.C. n. 419/2003 nel 
senso che il contributo da corrispondere all’Associazione “Progetto Vita e salvaguardia 
dell’ambiente” deve intendersi elevato  da € 25.000 ad € 27.000,00 annui. 

3) Modificare, altresì, l’art. 3 del protocollo d’intesa sottoscritto con l’Associazione, nella parte 
riguardante il compenso da corrispondere, che deve intendersi elevato da € 25.000  ad € 
27.000,00 annui. 



4) Confermare, per le restanti parti ed in tutto il loro tenore sia la delibera di G.C. n.419/2003 
che il protocollo d’intesa già sottoscritto dal Comune e dall’Associazione in parola.  

5) Imputare la spesa di € 27.000,00 al Cap. 28630 “Convenzioni con associazioni volontariato 
per gestione canile” del Bilancio 2007. 

6) Trasmettere la presente, ad intervenuta esecutività, al Sig. Vendola Pantaleo, Presidente 
dell’Associazione “Progetto Vita, salvaguardia dell’ambiente e protezione animale”, nonché 
al Settore Finanze per quanto di competenza.  

7) Designare responsabile del procedimento l’ing. Rocco Altomare. 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno nove del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



